MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - COORDENAÇÃO GERAL DE ENSINO

RESULTADO Nº 17 / 2025 - CGE/SBS (11.01.14.33)

Nº do Protocolo: 23821.001906/2025-40
São Bento Do Sul-SC, 25 de agosto de 2025.

EDITAL N° 16/2025 - GAB/SBS

NORMAS DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DA COORDENAÇÃO DO
CURSO TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO -

PERÍODO 2025 - 2027

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 153/2025 - GAB/SBS, de 14 de agosto de
2025,  composta  pelos  servidores  Marcos  Eduardo  Treter,  Jean  Carlos  Bortoli  Dalcin  e
Rosana da Silva Cuba, no exercício de suas atribuições, torna público o resultado preliminar
das inscrições para candidatura ao cargo de Coordenador do Curso Técnico em Automação
Industrial Integrado ao Ensino Médio, conforme disposto no EDITAL N° 16/2025 - GAB/SBS.

CANDIDATO SIAPE

Ricardo Campagnin 232****

(Assinado digitalmente em 25/08/2025 15:02 )
JEAN CARLOS BORTOLI DALCIN

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
SBSCAECA (11.01.14.25)

Matrícula: 2323474

(Assinado digitalmente em 25/08/2025 07:12 )
MARCOS EDUARDO TRETER

COORDENADOR GERAL - TITULAR
CGE/SBS (11.01.14.33)

Matrícula: 1319296

(Assinado digitalmente em 25/08/2025 08:56 )
ROSANA DA SILVA CUBA

DIRETOR - TITULAR
DEPE/SBS (11.01.14.01.03)

Matrícula: 2141586

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 17, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 25/08/2025 e o

código de verificação: 3d01d31ca0

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiza...

1 of 1 25/08/25, 15:12

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf